平成２９年８月１６日

飯豊連峰保全連絡会 関係者各位

飯豊連峰保全連絡会

平成 29年度 飯豊連峰保全連絡会 合同保全作業のお知らせ

 季夏の候、皆さまにおかれましては山行に勤しまれていることと存じます。

さて、平成 29 年度 飯豊連峰保全連絡会の合同保全作業を以下のとおり計画しましたので、ご案内い

たします。多方面への山行などでご多忙の折とは存じますが、保全活動推進のため、是非ご参加いただ

きますようよろしくお願いいたします。

参加希望の方は、事務局まで 8月 3１日（木）迄（厳守）に FAX、E-mailにて申込みいただきますよう

お願い申し上げます。事前準備の関係がありますので、直前まで参加未確定の方もその旨を事前にご連

絡ください。

■日  時：平成 29年 9月 9日（土）～ 9月 10日（日） 1泊 2日

■作業場所：飯豊連峰 種蒔山付近

■作業内容：土留工事及び緑化ネットの設置

種蒔山付近の砂流出部に、ヤシ土嚢及びヤシネット等を活用した土留工や麻ネットを敷設

することによる植生の復元を行う予定です。

■募集人数：３０人程度（約 1,000ｍ登った後、作業し、下山できる体力のある方）

※各自責任を持って保険に加入してください

■集  合：本山小屋又は三国小屋に直接集合下さい。

■宿  泊：本山小屋及び三国小屋に分かれて宿泊します  無料

■装  備：夏山登山避難小屋泊装備一式、作業手袋、アマチュア無線（お持ちの方）等

      食料・飲食物は各自ご用意ください。

※以下の作業工具をお持ちの方は、持参願います。作業班別に作業工具を必要数振分け、

使用します。持ち主が分かるよう、各持参工具に必ず団体・氏名等を記載ください。

【作業工具】スコップ、鋸、移植ベラ、番線カッター、ナタ、かけや、しの（ラジェット）、ハサミ（ヤ

シネット等裁断のための剪定や裁断ハサミ）

■スケジュール

●9月 9日（土）

 三国小屋又は本山小屋に各自集合

懇親会（飲食物は各自持参願います）

●9月 10日（日）

  5:40 三国小屋発

 6:00 本山小屋発

7:30  種蒔山分れ（作業箇所付近）着

保全作業、適宜昼休憩

11:30 作業終了、ふりかえり、解散

【連絡先】

飯豊連峰保全連絡会事務局：羽黒自然保護官事務所（下本
しももと

・澁谷
し ぶ や

)

〒997-0141山形県鶴岡市羽黒町荒川字谷地堰 39-4

TEL：0235-62-4777・080-2801-0648 FAX：0235-62-4537 E-mail:RO-HAGURO@env.go.jp

日 時：平成 28年 9月 9日（土）～10（月）

場 所：飯豊連峰 種蒔山付近

代表者 所属   ：

代表者 役職・氏名：

参加人数：             名

電話  ：                        FAX   ：

E-mail:

現地での通信手段(携帯電話番号・携帯アドレス・アマ無線コールサイン)

※氏名を記入し、参加希望のものに○印等をつけて下さい。

※欄不足の場合は欄外に記入又は別紙添付願います。

参加者氏名（ふりがな）
9/9

宿泊（本山小屋）

9/9

宿泊（三国小屋）

9／10

作業

備考

8月 31日（木）迄にお申し込み下さい。

≪H29飯豊連峰保全連絡会合同保全作業申込み用紙≫

飯豊連峰保全連絡会事務局 羽黒自然保護官事務所宛

FAX 0235-62-4537

（Eメールの場合は下記内容を記載し、RO-HAGURO@env.go.jp宛に送信願います）